

पी.एम. श्री. केंद्रीय विद्यालय भारतीय पेट्रोलियम संस्थान, देहरादून

चलित साक्षात्कार

शैक्षणिक सत्र 2026-27 हेतु निम्नलिखित पदों के सापेक्ष अंशकालिक संविदा शिक्षकों का पैनल तैयार करने के लिए इच्छुक एवं योग्य अभ्यर्थियों से निर्धारित प्रपत्र में आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं। इच्छुक अभ्यर्थी आवेदन फॉर्म और अहर्ता सम्बन्धी समस्त जानकारी विद्यालय की वेबसाइट <https://dehraduniip.kvs.ac.in> से प्राप्त कर सकते हैं। इच्छुक एवं योग्य अभ्यर्थी पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन पत्र एवं अपने समस्त मूल प्रमाण पत्रों को स्कैन कर के ई-मेल kviipcontr@gmail.com पर दिनांक **12.02.2026 से 25.02.2026 तक** प्रेषित कर सकते हैं। अन्य किसी भी माध्यम से भेजे गए और अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदन पत्र स्वीकार नहीं किये जायेंगे। एक से अधिक पद के लिए आवेदन करने हेतु प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग आवेदन करना अनिवार्य है (यदि उनके पास अहर्ता/योग्यता है)। साक्षात्कार के दिन योग्य पाए गए अभ्यर्थी अपना पूर्ण रूप से भरा हुआ आवेदन पत्र, समस्त प्रमाण पत्रों की स्वप्रमाणित छायाप्रति, नवीनतम पासपोर्ट साईज फोटोग्राफ एवं मूल प्रमाण पत्रों के साथ साक्षात्कार स्थल पर साक्षात्कार के लिए उपस्थिति होंगे। पैनल में सम्मिलित किए गए अभ्यर्थियों की सेवाएं सत्र 2026-27 में आवश्यकतानुसार ली जाएंगी। स्थायी शिक्षक की नियुक्ति अथवा आवश्यकता न होने पर विद्यालय किसी भी समय संविदा शिक्षक की सेवाएं समाप्त कर सकता है।

क्र. संख्या	पद एवं विषय	पैनल
1.	परास्नातक शिक्षक – हिंदी, अंग्रेजी	के. वि. आई. आई. पी., ओ एल एफ़ और ओ एफ़ डी, देहरादून के लिए
2.	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक – हिंदी, अंग्रेजी, संस्कृत	
3.	परास्नातक शिक्षक – राजनीति विज्ञान प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक – विशेष शिक्षक बालवाटिका शिक्षक	केवल के. वि. आई. आई. पी. देहरादून के लिए
4.	खेलकूद कोच (बास्केटबाल /वॉलीबॉल./ हैण्डबॉल/ तायक्रॉडो/ कराटे), योग अनुदेशक, कंप्यूटर अनुदेशक, शैक्षिक परामर्शदाता, व्यावसायिक प्रशिक्षक, शिल्प अनुदेशक, नृत्य अनुदेशक एवं नर्स	

प्राप्त आवेदनों की जांच के उपरांत योग्य पाए गए अभ्यर्थियों को साक्षात्कार हेतु ई-मेल के माध्यम से सूचित किया जाएगा तथा योग्य अभ्यर्थियों की सूचि विद्यालय वेबसाइट पर भी अपलोड की जाएगी। साक्षात्कार हेतु कोई भी यात्रा भत्ता देय नहीं होगा।

प्राचार्य

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA IIP, DEHRADUN

WALK-IN INTERVIEW

Online applications are invited to prepare a panel of eligible and qualified teachers on part time contractual basis in the prescribed format for the academic session 2026-27. Application format & all required information can be downloaded from the Vidyalaya website <https://dehraduniip.kvs.ac.in>. Candidates have to mail their duly filled application form along with scanned copies of original documents **from 12.02.2026 to 25.02.2026** on e-mail kviipcontr@gmail.com. If eligible for more than one post, willing candidates can apply for each post separately. No application form will be accepted by the Vidyalaya through post or any other medium and received after the last date. The eligible candidates will report for interview at PMSHRI Kendriya Vidyalaya, IIP, Dehradun along with completely filled application form, self-attested photocopies of all certificates, latest passport size photograph and original certificates on the date and time of interview. The engagement of teachers is purely on contractual basis as and when required and their services can be removed from the post at any time without prior notice or non-requirement of services.

S. No.	Post & Subject	Panel
1.	Post Graduate Teacher – Hindi, English	For K V IIP, OFD and OLF Dehradun
2.	Trained Graduate Teachers – Hindi, English, Sanskrit	
3.	Post Graduate Teacher - Political Science Trained Graduate Teacher - Special Educator Balvatika Teachers	Only for KV, IIP, Dehradun
4.	Sports Coach (Basketball/Volleyball/Handball/Taekwondo/Karate), Yoga Instructor, Computer Instructor, Educational Counselor, Vocational Trainer, Dance Instructor, Art & Craft Instructor and Nurse.	

The date and time of interview will be informed through E-mail. The list of shortlisted candidates for interview will also be uploaded on the Vidyalaya website. No TA/DA will be admissible for the interview.

Principal